



FRÖHLIG

Wein- und Getränkefachgroßhandel seit 1902

Wein- und Getränke-Therme Fröhlig, Oelder Str. 1, 59320 Ennigerloh, Tel. 02524 - 2147
Unsere Öffnungszeiten: Montag - Freitag 8.30 - 19.00 Uhr, Samstag 8.30 - 16 Uhr



LUITGARDS WEINEMPFEHLUNG

Verkosten Sie unsere Angebotsweine in der Wein- und Getränke-Therme am Samstag, 29. August von 11 bis 13 Uhr

Die Sonne Spaniens im Glas! Eguren Ugarte Rioja-Alavesa & Bodegas Escudero Navarra

2015/16 Ugarte Reserva DOCa

Die Trauben reifen 12 Monate in Barriques und 24 Monate in der Flasche. In der Nase zeigt er Aromen von Rosinen, Aprikosen mit einem Hauch Vanille und balsamischen Noten.

Am Gaumen ist er geschmeidig mit harmonischem Bukett. Der langanhaltende Nachhall wird von reifen Früchten, Kakao und würzigen Noten begleitet. Ideal zu Wild, Lamm oder dunklem Fleisch.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (14,60 €/l) **9,95 €**

2018/19 Ugarte Crianza DOCa

Hergestellt aus den Rebsorten Tempranillo und Garnacha. Er verführt mit granatroter Farbe. In der Nase und am Gaumen betört er mit Nuancen von roten Früchten, Erdbeeren, Röst- und Kakaonoten. Der Nachhall ist fruchtig mit einem Hauch von Karamell und geröstetem Kaffee.

Ideal zu Hochwild, Lamm- oder Rinderbraten, Schmorgerichten, Ragouts oder reifem Käse.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (10,60 €/l) **7,95 €**

“25 VEINTICINCO” Sangría española

Traditionelle Sangría hergestellt aus hochwertigem Rotwein und 25 verschiedenen, eingelegten Früchten nach Großmutter Antonias Rezept.

Genieße diese Sangría mit Freude, Genuß und guter Gesellschaft bei 5 bis 7 Grad... Salud!



100 % natural

5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (7,27 €/l) **4,95 €**

Eleganz & Finesse aus VDP.Weingütern von Rheingau & Nahe!

2024 „Just“ Riesling Gutswein – trocken

VDP.Gut Hermannsberg - Nahe

Er besticht durch eine frische Zitrusaromatik sowie einer feinen Würze.

Schlank, unkompliziert und nicht zu trocken, öffnet er das Tor zur Gut Hermannsberger Rieslingwelt. Harmonisiert sehr gut mit Gemüse und leichten Fischgerichten sowie frischen Salaten.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (14,60 €/l) **10,95 €**

2023 Riesling Gutswein – feinherb

VDP.Weingut Kaufmann – Rheingau

In der Nase feine Mineralik mit einem Hauch von grünem Apfel und Aprikose. Am Gaumen mineralisch, kraftvoll und saftig mit langem eleganten, harmonischen Nachhall.

Ein finessenreicher, wohlproportionierter Rheingauer Riesling, der mit Charakter ein idealer Begleiter zu Muscheln, Frischkäse, Schnitzel oder gedünstetem Fisch ist.



demeter
zertifiziert

5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (13,27 €/l) **9,95 €**

2023 Weissburgunder – trocken

VDP.Kloster Eberbach - D. Hessische Bergstrasse

In der Nase frischer Apfel, klar und feinsaftig; lebendig frisch mit etwas Zitrusfrucht und Mineralität; schlanker Körper mit etwas Fruchtsüße, salziger Mineralität und frischem Apfel am Gaumen; komplex und vielschichtig; guter Abgang mit langanhaltender, mineralischer Apfelfrucht im Nachhall. Zu Meeresfrüchten, Krustentieren und Fischgerichten. Zu hellem Fleisch und Geflügel oder einfach als sommerlichen Terrassenwein.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (13,27 €/l) **9,95 €**

+++ Wir versenden unsere stilvoll und individuell gestalteten Weinpräsente für Sie in alle Welt +++
+++ Kompetenter Partner für Ihre Veranstaltungen +++



Salvus

Classic / Medium /
Naturell / Sanft

**Doppel-
Kasten-
Aktion**

6,66 €



2 x 12 x 0,75 l Pfand je 3,30 € (0,37 € / l)

Hohenfelder

Pilsener / Alkoholfrei / Radler

13,99 €



24 x 0,33 l Pfand 3,42 € (1,77 € / l)
20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,40 € / l)

Krombacher

Pilsener / Radler / Alkoholfrei

14,99 €



24 x 0,33 l Pfand 3,42 € (1,89 € / l)
20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,50 € / l)

Mönchshof

Pilsener / Kellerbier / Radler / Hell

15,99 €



20 x 0,5 l Pfand 4,50 € (1,60 € / l)

Coca-Cola

Gesamtes Sortiment

13,99 €



12 x 1,0 l Pfand 3,30 € (1,17 € / l)

Benediktiner Hefe

Hell / Dunkel / Alkoholfrei

16,99 €



20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,70 € / l)

König

Pilsener / Alkoholfrei

14,99 €



24 x 0,33 l Pfand 3,42 € (1,89 € / l)
20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,50 € / l)

Jever

Pilsener / Fun

14,99 €



24 x 0,33 l Pfand 3,42 € (1,89 € / l)
20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,50 € / l)

Erdinger Hefe

Hell / Dunkel / Alkoholfrei

18,99 €



20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,90 € / l)

Forstetal

Fizzy / Medium / Pure

4,99 €



12 x 0,7 l Pfand 3,30 € (0,55 € / l)

Tönissteiner

Classic / Medium / Naturelle / Mild

5,49 €



12 x 0,75 l Pfand 3,30 € (0,61 € / l)

Gerolsteiner

Sprudel / Medium / Naturell

6,49 €



12 x 1,0 l Pfand 3,30 € (0,54 € / l)

Veltins

Gesamtes Sortiment

14,99 €



24 x 0,33 l Pfand 3,42 € (1,89 € / l)
20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,50 € / l)

Paderborner

Pilsener / Alkoholfrei

7,99 €



20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (0,80 € / l)

Bitburger

Pilsener / Radler / Alkoholfrei

14,99 €



24 x 0,33 l Pfand 3,42 € (1,89 € / l)
20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,50 € / l)

Bad Meinberger

Classic / Medium / Naturelle

5,99 €



12 x 1,0 l Pfand 3,30 € (0,50 € / l)

+++ Die Angebote sind gültig von Donnerstag den 27.08. bis Mittwoch den 09.09.2026 +++
+++ Abgabe nur solange der Vorrat reicht +++ Keine Gewähr für Druckfehler und Irrtümer +++
+++ Preise gelten nur bei Abholung +++ Angebotspreise gelten nicht für Kommissionsware +++